
 
 
VUELTA PROVINCIA ALICANTE                                                   

 

 Después de  : 2  Etapa : Etapa 2 Alicante - Alicante                                        

 Fecha       : 28/05/17 

 

 Distancia acumulada : 277  Kms - Promed : 38,38 Kms/hora. 

 

 Clasificación de : LA GENERAL 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   86  CANYAVERAL,Johnatan    SUB23  GSPORT-VALENCIA ESPORT WO  07:13:11-000       

    2.-   15  COBOS,Carlos           SUB23  CAJA RURAL - SEGUROS RGA   07:13:11-000 a         

    3.-  206  LESTIDO,Martin         ELITE  GD SUPERMERCADO FROIZ      07:13:11-000 a         

    4.-  182  GARCIA,Mario           ELITE  PEREZ CANOVAS NOMARSPAIN   07:13:11-000 a         

    5.-   87  BADIMON,Ferran         ELITE  GSPORT-VALENCIA ESPORT WO  07:13:30-000 a      19 

    6.-  144  NIKIFOROV,Arseny       SUB23  LOKOSPHINK                 07:13:34-000 a      23 

    7.-   95  GARCIA DE MA,Raul      ELITE  TEAM GUERCIOTTI-REDONDELA  07:13:42-000 a      31 

    8.-   84  TRUJILLO,Adrian        ELITE  GSPORT-VALENCIA ESPORT WO  07:13:42-000 a      31 

    9.-  147  ZAKARIN,Aydar          ELITE  LOKOSPHINK                 07:13:42-000 a      31 

   10.-  202  MERINO,Pedro           ELITE  GD SUPERMERCADO FROIZ      07:13:42-000 a      31 

   11.-  131  MORENO,Ivan            SUB23  LIZARTE                    07:13:47-000 a      36 

   12.-   45  ALCAINA,Jose           ELITE  CONTROLPACK-SIX2 BADIA     07:13:47-000 a      36 

   13.-  142  LOSEV,Ilia             SUB23  LOKOSPHINK                 07:13:47-000 a      36 

   14.-  203  GOMEZ,Miguel           ELITE  GD SUPERMERCADO FROIZ      07:13:47-000 a      36 

   15.-  132  PARRA,Jose felix       SUB23  LIZARTE                    07:13:54-000 a      43 

   16.-  135  LOPEZ,Jordi            SUB23  LIZARTE                    07:13:56-000 a      45 

   17.-  155  GONZALVEZ,Iñaki        ELITE  MUTUA LEVANTE - GINESTAR   07:14:20-000 a    1:09 

   18.-   12  FUENTES,Javier         SUB23  CAJA RURAL - SEGUROS RGA   07:14:33-000 a    1:22 

   19.-   81  FONT,Bernat            ELITE  GSPORT-VALENCIA ESPORT WO  07:15:09-000 a    1:58 

   20.-   83  GARCIA,Francisco       ELITE  GSPORT-VALENCIA ESPORT WO  07:15:31-000 a    2:20 

   21.-  106  FERNANDEZ,Diego        ELITE  KUOTA-CONSTRUCCIONES PAUL  07:15:38-000 a    2:27 

   22.-   71  VILLAVICENC,Jonathan d ELITE  ESTEVE                     07:15:39-000 a    2:28 

   23.-  134  ADRIA,Roger            SUB23  LIZARTE                    07:15:39-000 a    2:28 

   24.-   46  MARTINEZ,Victor        ELITE  CONTROLPACK-SIX2 BADIA     07:15:39-000 a    2:28 

   25.-  175  MEHDI HAMZA,Abderraman ELITE  PELOTON TENERIFE ADEJEBIK  07:15:39-000 a    2:28 

   26.-  176  YACINE,Hamza           SUB23  PELOTON TENERIFE ADEJEBIK  07:15:39-000 a    2:28 

   27.-  104  JUNQUERA,Mario         SUB23  KUOTA-CONSTRUCCIONES PAUL  07:15:39-000 a    2:28 

   28.-  145  STARCHENCO,Nikita      SUB23  LOKOSPHINK                 07:15:39-000 a    2:28 

   29.-    2  COCOVI,Joan            SUB23  BENICASSIM ME GUSTA-LUK    07:15:39-000 a    2:28 

   30.-  141  KLIMOV,Evgeni          SUB23  LOKOSPHINK                 07:15:39-000 a    2:28 

   31.-  156  ORTS,Felipe            SUB23  MUTUA LEVANTE - GINESTAR   07:15:39-000 a    2:28 

   32.-  181  PEREZ,Francisco jo     ELITE  PEREZ CANOVAS NOMARSPAIN   07:15:39-000 a    2:28 

   33.-    5  RIVAS,Luis             SUB23  BENICASSIM ME GUSTA-LUK    07:15:39-000 a    2:28 

   34.-   21  ESCOBAR,Adrian         SUB23  E.C.CARTUCHO.ES-MAGRO      07:15:39-000 a    2:28 

   35.-   61  MENDEZ,Roberto         ELITE  DIPT DE LEON ARTE EN TRAN  07:15:39-000 a    2:28 

   36.-   35  FABIAN,Marco           ELITE  CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE  07:15:39-000 a    2:28 

   37.-   51  MAS,Jose               SUB23  DARE VIATOR MURCIA         07:15:44-000 a    2:33 

   38.-    1  BONNIN,Jaume           ELITE  BENICASSIM ME GUSTA-LUK    07:15:44-000 a    2:33 

   39.-   77  HERNANDEZ,Javier       ELITE  ESTEVE                     07:15:44-000 a    2:33 

   40.-   72  GUTIERREZ,Javier       ELITE  ESTEVE                     07:15:44-000 a    2:33 

   41.-  164  GONZALEZ,Miguel        SUB23  NGA HUMAN RESOURCES - SEM  07:15:44-000 a    2:33 

   42.-    4  JUANOLA,Enric          SUB23  BENICASSIM ME GUSTA-LUK    07:15:44-000 a    2:33 

   43.-   27  CASAUS,Francisco jo    SUB23  E.C.CARTUCHO.ES-MAGRO      07:15:44-000 a    2:33 

   44.-  187  CANOVAS,Antonio        ELITE  PEREZ CANOVAS NOMARSPAIN   07:15:44-000 a    2:33 

   45.-  204  BARBA,Ismael felix     ELITE  GD SUPERMERCADO FROIZ      07:15:44-000 a    2:33 

   46.-  157  JUAN,Miguel            SUB23  MUTUA LEVANTE - GINESTAR   07:15:44-000 a    2:33 

   47.-   82  ARENAS,Alvaro          ELITE  GSPORT-VALENCIA ESPORT WO  07:15:44-000 a    2:33 

   48.-   31  TRECEÑO,Ivan           ELITE  CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE  07:15:44-000 a    2:33 

   49.-  124  LOREN,Hector           ELITE  LA TOVA - ASESORIA ALMUDE  07:15:44-000 a    2:33 

   50.-   25  OLIVARES,Antonio jesu  ELITE  E.C.CARTUCHO.ES-MAGRO      07:15:44-000 a    2:33 

   51.-  162  LOPEZ,Juan jesus       ELITE  NGA HUMAN RESOURCES - SEM  07:15:44-000 a    2:33 

   52.-   57  TOMAS,Gabriel          ELITE  DARE VIATOR MURCIA         07:15:54-000 a    2:43 

   53.-  152  MAS,Andreu             SUB23  MUTUA LEVANTE - GINESTAR   07:16:07-000 a    2:56 

   54.-  133  MARQUEZ,Marti          SUB23  LIZARTE                    07:16:14-000 a    3:03 

   55.-  117  VALERA,Oscar zenon     ELITE  LA PERLA NEGRA-HOTEL INTE  07:16:17-000 a    3:06 

   56.-  163  CARDONA,Antonio jose   ELITE  NGA HUMAN RESOURCES - SEM  07:21:14-000 a    8:03 

   57.-   11  SERRANO,Gonzalo        ELITE  CAJA RURAL - SEGUROS RGA   07:23:08-000 a    9:57 

   58.-   13  CARO,Alejandro         SUB23  CAJA RURAL - SEGUROS RGA   07:25:28-000 a   12:17 

   59.-  196  SLADE,Sheale           ELITE  PIZZERIA ESPAÑOLA-JAGU CA  07:25:28-000 a   12:17 



 
 
   60.-   85  PEÑALVER,Manuel        SUB23  GSPORT-VALENCIA ESPORT WO  07:25:31-000 a   12:20 

   61.-  195  GONZALEZ,Cristian      SUB23  PIZZERIA ESPAÑOLA-JAGU CA  07:30:09-000 a   16:58 

   62.-  102  GARCIA,Juan manuel     ELITE  KUOTA-CONSTRUCCIONES PAUL  07:39:53-000 a   26:42 

 

 Clasificación por equipos 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   GSPORT-VALENCIA ESPORT WO      21:40:10        

   2.-   LOKOSPHINK                     21:40:34  a       24 

   3.-   GD SUPERMERCADO FROIZ          21:40:40  a       30 

   4.-   LIZARTE                        21:41:32  a     1:22 

   5.-   PEREZ CANOVAS NOMARSPAIN       21:44:04  a     3:54 

   6.-   MUTUA LEVANTE - GINESTAR       21:44:04  a     3:54 

   7.-   CAJA RURAL - SEGUROS RGA       21:44:52  a     4:42 

   8.-   BENICASSIM ME GUSTA-LUK        21:47:02  a     6:52 

   9.-   NGA HUMAN RESOURCES - SEM      21:47:06  a     6:56 

  10.-   ESTEVE                         21:47:07  a     6:57 

  11.-   E.C.CARTUCHO.ES-MAGRO          21:47:07  a     6:57 

  12.-   KUOTA-CONSTRUCCIONES PAUL      21:56:45  a    16:35 

 

 Clasificación de : Regularidad FINAL 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

  1     83  GARCIA,Francisco       ELITE  GSPORT-VALENCIA ESPORT WO    40 Pts 

  2     15  COBOS,Carlos           SUB23  CAJA RURAL - SEGUROS RGA     33 Pts 

  3     86  CANYAVERAL,Johnatan    SUB23  GSPORT-VALENCIA ESPORT WO    30 Pts 

  4    144  NIKIFOROV,Arseny       SUB23  LOKOSPHINK                   28 Pts 

  5    206  LESTIDO,Martin         ELITE  GD SUPERMERCADO FROIZ        20 Pts 

  6    182  GARCIA,Mario           ELITE  PEREZ CANOVAS NOMARSPAIN     20 Pts 

  7     85  PEÑALVER,Manuel        SUB23  GSPORT-VALENCIA ESPORT WO    20 Pts 

  8    141  KLIMOV,Evgeni          SUB23  LOKOSPHINK                   12 Pts 

  9     87  BADIMON,Ferran         ELITE  GSPORT-VALENCIA ESPORT WO    11 Pts 

 10     71  VILLAVICENC,Jonathan   ELITE  ESTEVE                       10 Pts 

 11     12  FUENTES,Javier         SUB23  CAJA RURAL - SEGUROS RGA      9 Pts 

 12    145  STARCHENCO,Nikita      SUB23  LOKOSPHINK                    9 Pts 

 13    151  ESCOBAR,Aitor          ELITE  MUTUA LEVANTE - GINESTAR      9 Pts 

 14     95  GARCIA DE MA,Raul      ELITE  TEAM GUERCIOTTI-REDONDELA     3 Pts 

 15     46  MARTINEZ,Victor        ELITE  CONTROLPACK-SIX2 BADIA        7 Pts 

 16    131  MORENO,Ivan            SUB23  LIZARTE                       6 Pts 

 17     81  FONT,Bernat            ELITE  GSPORT-VALENCIA ESPORT WO     5 Pts 

 18    147  ZAKARIN,Aydar          ELITE  LOKOSPHINK                    4 Pts   

 19    134  ADRIA,Roger            SUB23  LIZARTE                       4 Pts 

 20     11  SERRANO,Gonzalo        ELITE  CAJA RURAL - SEGUROS RGA      4 Pts 

 21     84  TRUJILLO,Adrian        ELITE  GSPORT-VALENCIA ESPORT WO     3 Pts 

 22    175  MEHDI HAMZA,Abderram   ELITE  PELOTON TENERIFE ADEJEBIK     3 Pts 

 23    152  MAS,Andreu             SUB23  MUTUA LEVANTE - GINESTAR      3 Pts 

 24    162  LOPEZ,Juan jesus       ELITE  NGA HUMAN RESOURCES - SEM     3 Pts  

 25     12  FUENTES,Javier         SUB23  CAJA RURAL - SEGUROS RGA      3 Pts 

 26    202  MERINO,Pedro           ELITE  GD SUPERMERCADO FROIZ         2 Pts 

 27    176  YACINE,Hamza           SUB23  PELOTON TENERIFE ADEJEBIK     2 Pts 

 28    214  DIAZ,Jose manuel       ELITE  ULB-NATURAL GREATNESS         2 Pts 

 29     61  MENDEZ,Roberto         ELITE  DIPT DE LEON ARTE EN TRAN     2 Pts 

 30     21  ESCOBAR,Adrian         SUB23  E.C.CARTUCHO.ES-MAGRO         1 Pts 

 31     82  ARENAS,Alvaro          ELITE  GSPORT-VALENCIA ESPORT WO     1 Pts 

 32     91  JUSTO,Oscar            SUB23  TEAM GUERCIOTTI-REDONDELA     1 Pts 

 

 

 Clasificación de : Montaña 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   83  GARCIA,Francisco       ELITE    19 Pts 

    2   95  GARCIA DE MA,Raul      ELITE     8 Pts 

    3   61  MENDEZ,Roberto         ELITE     7 Pts 

    4  206  LESTIDO,Martin         ELITE     3 Pts 

    5   82  ARENAS,Alvaro          ELITE     3 Pts 

    6  202  MERINO,Pedro           ELITE     3 Pts 

    7   12  FUENTES,Javier         SUB23     1 Pts 

    8   81  FONT,Bernat            ELITE     1 Pts 

    9  145  STARCHENCO,Nikita      SUB23     1 Pts 

 

 

 



 
 
 

 

 Clasificación de : Metas Volantes 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   83  GARCIA,Francisco       ELITE     9 Pts 

    2  162  LOPEZ,Juan jesus       ELITE     3 Pts 

    3   61  MENDEZ,Roberto         ELITE     2 Pts 

    4   11  SERRANO,Gonzalo        ELITE     2 Pts 

    5   85  PEÑALVER,Manuel        SUB23     2 Pts 

    6   82  ARENAS,Alvaro          ELITE     1 Pts 

 

 Clasificación de : ESPRINTS ESPECIALES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   83  GARCIA,Francisco       ELITE     6 Pts 

    2   95  GARCIA DE MA,Raul      ELITE     3 Pts 

    3   12  FUENTES,Javier         SUB23     3 Pts 

    4   11  SERRANO,Gonzalo        ELITE     2 Pts 

    5   85  PEÑALVER,Manuel        SUB23     2 Pts 

    6   87  BADIMON,Ferran         ELITE     1 Pts 

 

 Clasificación de : Alicantino                                              

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  155  GONZALVEZ,Iñaki        ELITE  MUTUA LEVANTE - GINESTAR   07:14:20-000       

    2.-  156  ORTS,Felipe            SUB23  MUTUA LEVANTE - GINESTAR   07:15:39-000 a    1:19 

    3.-   51  MAS,Jose               SUB23  DARE VIATOR MURCIA         07:15:44-000 a    1:24 

    4.-  157  JUAN,Miguel            SUB23  MUTUA LEVANTE - GINESTAR   07:15:44-000 a    1:24 

    5.-   82  ARENAS,Alvaro          ELITE  GSPORT-VALENCIA ESPORT WO  07:15:44-000 a    1:24 

    6.-  152  MAS,Andreu             SUB23  MUTUA LEVANTE - GINESTAR   07:16:07-000 a    1:47 

    7.-   85  PEÑALVER,Manuel        SUB23  GSPORT-VALENCIA ESPORT WO  07:25:31-000 a   11:11 

 

 

 Clasificación de : Sub 23                                              

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   86  CANYAVERAL,Johnatan    SUB23  GSPORT-VALENCIA ESPORT WO  07:13:11-000       

    2.-   15  COBOS,Carlos           SUB23  CAJA RURAL - SEGUROS RGA   07:13:11-000 a         

    3.-  144  NIKIFOROV,Arseny       SUB23  LOKOSPHINK                 07:13:34-000 a      23 

    4.-  131  MORENO,Ivan            SUB23  LIZARTE                    07:13:47-000 a      36 

    5.-  142  LOSEV,Ilia             SUB23  LOKOSPHINK                 07:13:47-000 a      36 

    6.-  132  PARRA,Jose felix       SUB23  LIZARTE                    07:13:54-000 a      43 

    7.-  135  LOPEZ,Jordi            SUB23  LIZARTE                    07:13:56-000 a      45 

    8.-   12  FUENTES,Javier         SUB23  CAJA RURAL - SEGUROS RGA   07:14:33-000 a    1:22 

    9.-  134  ADRIA,Roger            SUB23  LIZARTE                    07:15:39-000 a    2:28 

   10.-  176  YACINE,Hamza           SUB23  PELOTON TENERIFE ADEJEBIK  07:15:39-000 a    2:28 

   11.-  104  JUNQUERA,Mario         SUB23  KUOTA-CONSTRUCCIONES PAUL  07:15:39-000 a    2:28 

   12.-  145  STARCHENCO,Nikita      SUB23  LOKOSPHINK                 07:15:39-000 a    2:28 

   13.-    2  COCOVI,Joan            SUB23  BENICASSIM ME GUSTA-LUK    07:15:39-000 a    2:28 

   14.-  141  KLIMOV,Evgeni          SUB23  LOKOSPHINK                 07:15:39-000 a    2:28 

   15.-  156  ORTS,Felipe            SUB23  MUTUA LEVANTE - GINESTAR   07:15:39-000 a    2:28 

   16.-    5  RIVAS,Luis             SUB23  BENICASSIM ME GUSTA-LUK    07:15:39-000 a    2:28 

   17.-   21  ESCOBAR,Adrian         SUB23  E.C.CARTUCHO.ES-MAGRO      07:15:39-000 a    2:28 

   18.-   51  MAS,Jose               SUB23  DARE VIATOR MURCIA         07:15:44-000 a    2:33 

   19.-  164  GONZALEZ,Miguel        SUB23  NGA HUMAN RESOURCES - SEM  07:15:44-000 a    2:33 

   20.-    4  JUANOLA,Enric          SUB23  BENICASSIM ME GUSTA-LUK    07:15:44-000 a    2:33 

   21.-   27  CASAUS,Francisco jo    SUB23  E.C.CARTUCHO.ES-MAGRO      07:15:44-000 a    2:33 

   22.-  157  JUAN,Miguel            SUB23  MUTUA LEVANTE - GINESTAR   07:15:44-000 a    2:33 

   23.-  152  MAS,Andreu             SUB23  MUTUA LEVANTE - GINESTAR   07:16:07-000 a    2:56 

   24.-  133  MARQUEZ,Marti          SUB23  LIZARTE                    07:16:14-000 a    3:03 

   25.-   13  CARO,Alejandro         SUB23  CAJA RURAL - SEGUROS RGA   07:25:28-000 a   12:17 

   26.-   85  PEÑALVER,Manuel        SUB23  GSPORT-VALENCIA ESPORT WO  07:25:31-000 a   12:20 

   27.-  195  GONZALEZ,Cristian      SUB23  PIZZERIA ESPAÑOLA-JAGU CA  07:30:09-000 a   16:58 

 

 


